1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
17 ноября 2020 года № 65

Об утверждении изменений и дополнений в Соглашение о передаче части полномочий
городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов-Ямскому

муниципальному району

 Руководствуясь Указом Губернатора Ярославской области от 18.03.2020 № 47
«О  мерах  по  предупреждению  завоза  на  территорию  Ярославской  области  новой
коронавирусной инфекции и ее распространения», ст.8 Устава городского поселения
Гаврилов-Ям,

         Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Утвердить  изменения  и  дополнения в  Соглашение  о  передаче  части
полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1
статьи  14  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  Гаврилов-Ямскому
муниципальному району (Приложение 1).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям            Н.А.Грек

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                           А.Н.Тощигин

2

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

№ 65 от 17.11.2020 г.

Утверждено
Решением Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

от « 17 » ноября 2020 № 65

Утверждено
Решением Собрания представителей Гаврилов-
Ямского муниципального района
от « ____ » __________ 2020 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Соглашение о передаче части полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных
пунктом 12  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов-Ямскому муниципальному
району

г. Гаврилов-Ям
Ярославской области                                   от «___»______________г.

Администрация городского поселения  Гаврилов-Ям в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям
Тощигина Александра Николаевича, действующего на основании Устава городского поселения Гаврилов-Ям,
именуемая  в  дальнейшем  «Поселение»  с  одной  стороны,  и  Администрация  Гаврилов-Ямского
муниципального  района  в  лице  Главы  муниципального  района  Комарова  Алексея  Александровича,
действующего  на  основании  Устава  Гаврилов-Ямского  муниципального  района  Ярославской  области,
именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4
статьи  15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  приняли  решение  о  внесении  изменений  и  дополнений  в
Соглашение о передаче части полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов - Ямскому муниципальному району,

1.  Пункт  3.1  раздела  3  «Порядок  предоставления  финансовых  средств  (иных  межбюджетных
трансфертов)» изложить в следующей редакции:

«3.1.  Финансовые  средства,  необходимые для  исполнения  части  полномочий,   предусмотренных
разделом  1   настоящего   Соглашения,   предоставляются  Поселением Району в форме межбюджетных
трансфертов в размере: 70 000 руб. 00 коп. (семьдесят тысяч руб. 00 коп.).».

2.  Приложение  1 к Соглашению изложить  в новой редакции (Приложение 1 к  настоящему
дополнительному Соглашению).

3.  Приложение 2 к Соглашению изложить  в новой редакции (Приложение 2 к настоящему
дополнительному Соглашению).

4. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.
5. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой

из сторон.
Подписи сторон:

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям
_____________   А.Н. Тощигин
мп

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района
_______________ А.А. Комаров
мп

3

                  Приложение 1 к дополнительному Соглашению

«Приложение 1 к Соглашению
 о передаче части полномочий

Объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов), передаваемых городским поселением
Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямскому муниципальному району на осуществление части переданных

полномочий в 2020 году
(утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от

26.11.2019 № 18 и решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от
28.11.2019 № 20)

№ п/п Наименование полномочий Сумма, руб.
1. Создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения

жителей  поселения  услугами  организаций  культуры,  в  части
осуществления организации и проведения мероприятий

70 000,00

Итого: 70 000,00

Приложение 2 к дополнительному Соглашению

 «Приложение 2 к Соглашению
 о передаче части полномочий

«План культурно-массовых мероприятий»:

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Сумма, руб.

1. Масленица на Советской площади 01.03.2020 50 000,00

2. Празднование, посвященное встрече Нового 2021 года 31.12.2020 20 000,00

	Утверждено
	Решением Муниципального Совета
	городского поселения Гаврилов-Ям
	Утверждено
	Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
	от « ____ » __________ 2020 № ___